



# Referat

## Bestyrelsesmøde

### d. 15. april 2024

---

**Mødereferatnummer:** BS-5/2024

**Mødetid og - sted:** 15. april 2024 kl. 15:30 – 19:30. Spisning undervejs i mødet.  
Idrættens Hus, Brøndby.

**Mødeleder:** Christian Lunøe

**Mødedeltagere:** Christian Lunøe, Dorte Klüwer, Martin Ravnholt, Peder Helmuth Hansen, Jørgen Torpe Kann, Rasmus Gråskov, Mads Brix, Michael Grube Andersen og Joakim Thörring.

**Afbud:**

**Andre deltagere:** Emil Bødker

**Referent:** Emil Bødker





## DAGSORDEN – Oversigt

Tidspunkt	Hovedpunkt	Underpunkter
Kl. 15.30	1. Godkendelse af dagsorden.	
Kl. 15:32	2. Opfølgning på uafsluttede punkter.	Ingen punkter
Kl. 15.32	3. Sager til beslutning.	3.1 Deltagere fra DTF i DGI-DTF-styregruppen. v/CL 3.2 Deltagere fra DTF i forløb med DPF og DIF. v/CL 3.3 Politiske ansvarsområder. v/CL 3.4 Optagelse af det Færøske Tennisforbund i ITF/TE. v/CL 3.5 Udarbejdelse af tilstandsrapport. v/CL
Kl. 17.10	4. Sager til orientering.	4.1 Orientering om DGI-aftalen, forløbet og strukturen. v/PHH 4.2 Orientering omkring forløbet vedrørende padel. v/JT
Kl. 17.50	5. Sager til drøftelse.	5.1 Struktur og organisering. v/JTK 5.2 Fælles front på medieemner. v/CL 5.3 Arbejdet i udvalg for kontingentstruktur. v/CL 5.4 Drøftelse af den politiske situation rundt om DTF. v/JTK
Kl. 19.19	6. Bestyrelsens repr. ved kommende begivenheder.	
Kl. 19.20	7. Eventuelt.	



## 1. Godkendelse af mødets dagsorden v/ Christian Lunøe

---

**Sagsfremstilling:** Bestyrelsen skal godkende mødets dagsorden udsendt den 08. april 2024.

**Bilag:** Dagsorden

**Referat:**  
Dagsorden godkendt.

## 2. Opfølgning på uafsluttede punkter fra sidste møde.

---

Der er ingen uafsluttede punkter fra sidste møde.

## 3. Sager til beslutning.

---

### 3.1 Deltagere fra DTF i DGI-DTF-styregruppen. v/ Christian Lunøe

---

**Indstilling:**  
Det indstilles, at bestyrelsen tilslutter sig valget af DTF-repræsentanter i DTF-DGI-styregruppen.

**Sagsfremstilling:**  
Der er i forbindelse med samarbejdet imellem DTF og DGI nedsat en styregruppe der skal sikre samarbejdet og forankre dette på tværs, samt håndtere problemstillinger der måtte opstå.

I arbejdet er der lagt op til 4. årlige fysiske møder og derudover ca. et månedligt teams-check ind i de måneder hvor man ikke mødes fysisk.

Styregruppen består af to politiske repræsentanter fra DGI, samt deres afdelingsleder for tennis, padel og pickleball. Fra DTF er man som udgangspunkt repræsenteret ved formanden + 1 politisk repræsentant samt direktøren. Dog kan man vælge at stille med en anden politisk repræsentant end formanden.



For at sikre kontinuiteten i det igangsatte arbejde indstilles det, at Peder Helmuth Hansen fortsat repræsenterer DTF i styregruppen sammen med formanden og direktøren.

**Bilag:**

**Økonomi:**

**Referat:**

Indstillingen blev godkendt.

---

### 3.2 Deltagere fra DTF i forløb med DPF og DIF. v/ Christian Lunøe

---

**Indstilling:**

Det indstilles at bestyrelsen beslutter hvem der skal repræsentere DTF i det videre forløb.

**Sagsfremstilling:**

Der har over en længere møderække kørt drøftelser omkring mulighederne for at skabe et samarbejde og en konstruktion på tværs af aktørerne i padelsporten.

Disse drøftelser har været faciliteret af DIF, som har haft to mand på opgaven omkring at sikre indhold, dagsordener, facilitere møderne mv.

Christian Lunøe havde tirsdag den 2. april et møde i DIF med Hans Natorp, Morten Mølholm, Kenneth Plummer og Karin Ingemann, hvor sagen om padel og samarbejdet med DPF blev drøftet. Der er en forventning hos DIF om, at vi snarligst genoptager forhandlingerne med det formål at få givet padelsporten sin selvstændighed – uden at skade DTF og de danske tennisklubber, der har taget padel ind.

Vores generalforsamling i marts gav et signal om, at DTF skal beskæftige sig med udvikling af tennissporten – gerne side om side med padel, men ikke som drivkraften bag padel. Det skal overlades til padelforbundet. Den linje, vi tidligere har fulgt, er af flere grunde ikke holdbar i længden.



Det indstilles, at Christian Lunøe sammen med direktøren går ind i den forhandling for DTF. DPF vil stille på samme måde, altså med formand og direktør. DIF deltager med de samme folk som hele tiden har været med.

**Bilag:**

**Økonomi:**

**Referat:**

Det blev efter en grundig debat besluttet, at Christian Lunøe, Emil Bødker og Joakim Thörning repræsenterer DTF i forløbet med DIF og DPF.

Det blev også her noteret, at det mandat der bringes ind i dialogen skal afstemmes i bestyrelsen, hvilket ikke er sket endnu. Der kan indtil dette er sket kun være tale om genoptagelses og hilse på møde.

---

### 3.3 Politiske ansvarsområder. v/ Christian Lunøe

---

**Indstilling:**

Det indstilles, at bestyrelsen tilslutter sig det i bilag 1 opsatte forslag til fordeling af politiske ansvarsområder. Herudover indstilles det, at bestyrelsen udpeger en næstformand.

**Sagsfremstilling:**

Med udgangspunkt i den nye bestyrelsessammensætning, og de ønsker og kompetencer der er udtrykt på bestyrelsesmødet den 26. marts 2024 og nødvendigheden af en ny holdopstilling pga. nyvalg foreslås i bilag 1 en ny fordeling af de politiske ansvarsområder.

**Bilag:** Bilag 1

**Økonomi:**



#### Referat:

Punktet blev udskudt til kommende møde. Peder Helmuth Hansen, Mads Brix og Michael Grube Andersen kigger på indholdet af de enkelte ansvarsområder og opgaver før næste møde.

---

### 3.4 Optagelse af det Færøske Tennisforbund i ITF/TE. v/ Christian Lunøe

---

#### Indstilling:

Det indstilles, at bestyrelsen tilslutter sig at bemyndige formand og direktør til at underskrive støtteerklæring for optagelse af det Færøske Tennis Forbund i ITF og Tennis Europe.

#### Sagsfremstilling:

Det Færøske Tennisforbund arbejder på at blive optaget som selvstændigt medlemsland i ITF og Tennis Europe. Et arbejde der ikke kun pågår i tennis, men er en generel bevægelse i færøsk sport, hvor man nu har 18 ud af 25 færøske sportsforbund optaget i deres respektive internationale forbund.

En bevægelse der understøttes af DIF, som forsat er olympisk komite også for Færøerne. Her støttet man også en senere optagelse som selvstændig nation i IOC.

Man ønsker fra det færøske idrætsforbund og det Færøske Tennisforbund støtte fra Dansk Tennis Forbund til denne proces over for ITF og Tennis Europe. I form af i første omgang underskrivelsen af en støtteerklæring.

Der sigtes mod at forsøge at blive optaget enten via ITFs generalforsamling i oktober eller Tennis Europes generalforsamling i marts eller begge steder, alt efter hvad processen viser er mest hensigtsmæssigt eller strategisk formålstjenesteligt.

For at kunne melde tilbage til det Færøske Forbund om vi støtter deres optagelse, og senere vil underskrive en støtteerklæring, ønskes allerede på



nuværende tidspunkt bemyndigelse til, at formanden og direktøren på rette tidspunkt kan underskrive en støtteerklæring fra Dansk Tennis Forbund omkring optagelsen, og tilkendegivelse af vores generelle opbakning til optagelsen.

En optagelse vil rent praktisk betyde, at vi ikke længere kan udtage Færøske spillere til vores landshold. Mens det ikke har nogen praktisk daglig betydning, da DIF's regler ikke tillader optagelse af klubber fra Færøerne som medlemmer af Dansk Tennis Forbund.

Modsat vil en optagelse udover at bidrage positivt til udviklingen af sporten på Færøerne også potentielt kunne styrke den samlede indvirkning på ITF og Tennis Europe via det nordiske samarbejde, som vil blive et medlem større.

#### Bilag:

#### Økonomi:

#### Referat:

Indstillingen blev godkendt.

---

### 3.5 Udarbejdelse af tilstandsrapport. v/ Christian Lunøe

---

#### Indstilling:

Det indstilles, at bestyrelsen tilslutter sig igangsættelsen af den beskrevne proces.

#### Sagsfremstilling:

Unionerne, tennisprofessionelle, frivillige og klubber i hele landet forventer, at DTF nu rækker ud og samler op på alle de ønsker, bekymringer og behov, vi har hørt om op til generalforsamlingen i marts.

Det kan være emner som turnering, juniortennis, divisionssystemet, træneruddannelse, frivilligheden, anlægskapacitet, organisationsstruktur og meget andet.

Fase 1: I første omgang bør henvendelsen fra DTF gå på at få klarhed over, hvilke



emner/områder, der er behov for at få diskuteret ude i landskabet. Frist fra udmelding: 14 dage.

Fase 2: I anden omgang arrangeres en række online temamøder ud fra den bruttoliste, vi har fået via tilbagemeldingerne i fase 1. Hvert møde har en tovholder, der samler op og melder ind til DTF. Møderne afvikles inden for 30 dage.

Fase 3: Gennemgang og strukturering af de indkomne bidrag. Tilbage melding til alle deltagere, klubber og unioner. 14-21 dage efter sidste møde er afholdt og rapporteret.

Fase 4: DTF udsender et spørgeskema, der giver os de supplerende oplysninger, vi har brug for, så vi får et samlet overblik over tilstanden i dansk tennis. Parallelt en intern proces med at kigge på egne tal og data i DTF, herunder en pengestrømsanalyse. 21 dage.

Fase 5: Tilstandsrapporten forfattes, layouts og udgives – 21 dage. Det indstilles, at ovenstående proces igangsættes med det samme.

#### **Bilag:**

#### **Økonomi:**

#### **Referat:**

Der var i bestyrelsen tilslutning til, at der skal laves en inddragende proces, og en undersøgelse. Det blev dog besluttet, at der skal gås en ekstra runde på metoden.

Rasmus Gråskov og Emil Bødker fik opgaven at forsøge at komme med et bud på et undersøgelsesdesign.

Det blev i sagsfremstillingen og debatten klart, at man ønsker en undersøgelse som kan føre op mod et nyt politisk program/strategi.





## 4. Sager til orientering

---

### 4.1 Orientering om DGI-aftalen, forløbet og strukturen. v/ Peder Helmuth Hansen

---

#### Sagsfremstilling:

Der orienteres på mødet omkring DGI-samarbejdsaftalen. Samt hvordan hele strukturen er tænkt og ikke mindst hvordan forløbet omkring forhandlingen forløb, og hvor vi er henne i det daglige strukturelle arbejde omkring aftalen.

**Bilag:** Bilag 2

#### Referat:

Hele forløbet omkring den nye DGI-aftale blev gennemgået på mødet. Hele vejen fra drøftelserne om det fælles kontingent, og over til forløbet om at skabe et alternativ til dette.

Herunder også de styringsmekanismer som aftalen indeholder med fællesmål, styregruppe etc.

Herudover blev det gennemgået hvilke ønsker der grundlæggende ligger bag DGI-samarbejdet og hvad den historiske baggrund er for dette. Herunder klub presset for at sikre, at der ikke skabes dobbeltudbud, dobbeltadministration og kompleksitet for klubberne mv.

---

### 4.2 Orientering omkring forløbet vedrørende padel. V/Joakim Thörning

---

#### Sagsfremstilling:

Der er sket meget siden DTF startede arbejdet med padel op i 2016. Herunder er vores padel-samarbejdet med DGI opstået, og der har været kørt to mæglings-



/forhandlingsforløb med DIF og Dansk Padel Forbund.

Der gives på mødet en kort indføring i historikken, og gives en status på den nuværende organisering og hvor vi er i det igangværende forløb samt i samarbejdet omkring padel med DGI.

### **Bilag:**

### **Referat:**

Der blev orienteret omkring hele forløbet med padel i Dansk Tennis Forbund fra 2016 og frem. Herunder det DIF-støttede projekt omkring etablering af baner i foreningerne, DPF-DTF associeringsaftalen, aktivitetsgodkendelse, samarbejdet med DGI mv.

Herefter blev de to DIF-faciliterede mæglingsforløb gennemgået, og hvor det sidste af disse er på nuværende tidspunkt.

---

## **5. Sager til drøftelse**

---

### **5.1 Struktur og organisering. v/ Jørgen Torpe Kann**

---

#### **Sagsfremstilling:**

Der har været nedsat en arbejdsgruppe for struktur og organisering med deltagelse af DTF-bestyrelsesmedlemmer, klubrepræsentanter og unionsrepræsentanter.

Der samles på mødet op på status og tages en drøftelse af hvordan dette arbejde skal fortsættes, om det skal fortsætte og i hvilken form.

#### **Bilag:**

#### **Økonomi:**



**Referat:**

Punktet blev skudt til næste møde.

---

## 5.2 Fælles front på medieemner. v/ Christian Lunøe

---

**Sagsfremstilling:**

Der verserer en række sager i medierne som kan give sig udslag i et ønske om udtagelser fra Dansk Tennis Forbund. Det drøftes på mødet hvordan vi forholder os til emnerne, så vi har en fælles front hvis der ønskes udtagelser fra os i de nævnte sager.

Emnerne kan være; Russisk og Hviderussiske deltagelse sportsligt og politisk i tennissporten. Sportsevents i lande som Saudi Arabien, Kina, De arabiske emirater mv, Finansiering af tennissporten og padelsporten fra Saudi Arabien, Kina, De Arabiske emirater mv.

Punktet rummer derudover mulighed for at drøfte vores holdninger på andre medierelevante emner, så vi er klædt på som forbund til at besvare spørgsmål omkring vores holdning.

**Bilag:**

**Økonomi:**

**Referat:**

Dette punkt skydes til næste møde. Her sikres tydelighed om DIF's standpunkter på de forskellige potentielle emner.



---

### 5.3 Arbejdet i udvalg for kontingentstruktur. v/ Christian Lunøe

---

#### Sagsfremstilling:

På det seneste bestyrelsesmøde den 26. marts 2024 blev det besluttet at nedsætte det på generalforsamling vedtagne kontingentudvalg på tværs af unionerne og Dansk Tennis Forbund.

Det drøftes på mødet hvilke holdninger vi som Dansk Tennis Forbund ønsker at bære med ind på mødet med unionerne og i arbejdet omkring kontingent.

#### Bilag:

#### Økonomi:

#### Referat:

Man drøftede kort hvordan man fra DTF går ind i dette arbejde.

Direktøren sørger for at arbejdet i udvalget igangsættes.

---

### 5.4 Drøftelse af den politiske situation rundt om DTF. v/ Jørgen Torpe Kann

---

#### Sagsfremstilling:

Det drøftes på mødet hvordan man forholder sig til den politiske situation rundt om Dansk Tennis Forbund, som er en udløber af det forløb der var op mod Dansk Tennis forbunds generalforsamling den 16. marts 2024. Er der noget rundt om os som skal håndteres, så vi som forbund, klubber og som sportsgrene kommer videre på en god og konstruktiv måde?

#### Bilag:



## Økonomi:

### Referat:

Det blev under punktet drøftet, at hvert enkelt bestyrelsesmedlem skal sidde i bestyrelseslokalet bundet af sin egne holdninger og meninger, og at ingen skal være bundet i lokalet af andet end dette. Heller ikke af ting der er forløbet op til generalforsamlingen 16. marts 2024.

På samme måde blev det drøftet, at alle i bestyrelsen skal gøre deres ypperste for at sikre, at der dannes ro i klublandskabet, og at den tilspidsede retorik fra før generalforsamlingen ikke fortsætter, hvilket vil være en situation ingen er tjent med.

## 6. Bestyrelsens repræsentation

---

Der er planlagt følgende repræsentationer:

### Referat:

## 7. Evt.

---

### Referat:

Næste bestyrelsesmøde: